Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ot 30.11 .20E2 № 431
р.п. Горьковское

О внесении изменений и дополнений
в правила внутреннего трудового распорядка

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 года № 376-
ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской
области, постановляю:

1. Внести в правила внутреннего трудового распорядка (далее -
Правила), утверждённые постановлением Главы Горьковского
муниципального района Омской области от 25 декабря 2007 года № 965
«Об утверждении правил внутреннего трудового распорядка» следующие
изменения и дополнения:

1.1. В пункте 6 раздела II Правил:
1) в подпункте 10 точку заменить точкой с запятой;
2) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) приостановление действия трудового договора на период

прохождения военной службы по мобилизации или оказания
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации или срока контракта,
заключенного в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона
от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной
службе» с сохранением места работы (должности), с сохранением
социально-трудовых гарантий, право на предоставление которых он
получил до начала указанного периода.»;

1.2. В пункте 10 раздела III Правил:
1) в подпункте 11 точку заменить точкой с запятой;
2) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) приостановить действие трудового договора на период

прохождения работником военной службы по мобилизации или на период
оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации или на период действия
срока контракта, заключенного работником в соответствии с пунктом 7
статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О
воинской обязанности и военной службе.».

2. Обнародовать настоящее постановление путём размещения его
текста на информационном стенде Администрации Г орьковского
муниципального района Омской области, расположенном по адресу:
Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный путь, д. 2, а так же
разместить на официальном сайте Горьковского муниципального района
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района, руководителя Аппарата Главы
муниципального района С.К. Приходько.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик